
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 2/2024 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 26.2.2024 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Milan Kříž, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Ing. Ivana 
Růžičková, Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová MBA, Josef Žaloudek, Jan Slavětinský, Josef Žaloudek 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 1/2024 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) informace k aktivitám a oslovení poslanců, senátorů a politiků v regionu, informace o 
jednání s politiky v Jihlavě dne 29.1.2024, silná účast za okres Havl. Brod, ve věci novely ZoM 
b) informoval o jednání KKR dne 1.2.2024 v Jihlavě, mimo jiné 
- stížnosti pro SVS s neukázněností myslivců, ulovené kusy, vývrhy ponechávány na místě, 
kde má běžně přístup veřejnost, nález uhynulých a odlovených kusů zvěře 
- spodní čelisti pro rok 2024 
- ZST národní finále na okrese Pelhřimov 
- program pachových ohradníků 
- organizování zkoušek MH – delegovat i lektory z jiného okresu 
- vyhodnocení semináře o hodnocení trofejí 21.2.2024 
- okresní sněm 29.2.2024, obeslání a potvrzení účasti hostů,   
 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b) zprávy 
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KPK  
Milan Kříž 
a) informoval o průběhu schůzky s vedoucími mysliveckých kroužků v okrese, příprava 
okresního kola ZST ve Vilémově 
b) navrhl společně s předsedou OMS ocenění pro Ing. Petra Smutného za jeho práci pro 
kroužky a mládež za období posledních dvaceti let 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

c) závěry z KKR v Jihlavě, doplnění předsedy 
 
OMR schvaluje bod 3 b), bere na vědomí bod a), c), zprávy 
 
 
Zpráva SK 
Jan Slavětinský 

- Nepřítomen 
-  

Zpráva KK  
Karel Lepeška 

- Nepřítomen 
 

Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) opětovně provedl dotaz k případným návrhům změn v návrhu rozpočtu s k jeho navržené 
formě a jeho přednesení pro OS 
b) přednesl výsledky hospodaření za rok 2023, navrhl jeho přednesení na OS,  
OMR bere na vědomí bod 3 a), b) zprávy 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) informovala konaném semináři o hodnocení trofejí, lektor Ing. Diviš, kladné odezvy, 
navrhuje naplánování obdobných akcí 
b) oslovení p. Havla s odprodejem jeho měřících přístrojů k hodnocení trofejí, Havel není 
rozhodnut o prodeji 
c) oznámila složení navrhované hodnotitelské komise pro chovatelskou přehlídku trofejí 2024 
ve Světlé nad Sázavou a rozeslání na ORP ke schválení, plánovaná schůzka se zástupci 
města Světlá nad Sázavou, 
- oprava panelů pro trofeje do termínu instalace trofejí (K. Lepeška zajistí převoz a opravu) 
OMR bere na vědomí bod 3 a), b), c) zprávy 
 
 
4) Zpráva DR 
- 0 - 
  
5) Informace a zpráva kanceláře OMS  
Lubomír Stejskal 
a) informoval o kolizi v přípravách zkoušek z myslivosti, je celkem 21 studentů, dělení zkoušek 
do dvou dnů a to 29. a 30.3.2024, vše v jednání s ČMMJ Praha, 
b) informoval o vyrozumění studentů o konání zkoušek a o obeslání lektorů k jejich zařazení 
do zkušební komise pro zkoušky z myslivosti na den 30.3.2024 
c) navrhl projednání ustanovení lektorů pro kurz mysliveckých hospodářů 2024, zahájení 11. 
dubna 2024,  



- po jednání OMR navrženi Ing. Jiří Mrtka, Ing. Vlastimil Pavlík, Ing. Roman Vácha, Stanislav 
Bureš, Josef Žaloudek, Ing. Ivana Růžičková – s přidělením učebních předmětů 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
d) odeslány návrhy na vyznamenání členů OMS (dodáno za uživatele honiteb a OMS) 
e) informoval o přípravě školení a přezkoušení čekatelů na funkci rozhodčího kynologie dne 
21.3.2024 v Havlíčkově Brodě 
f) informoval o přípravách na Myslivecký den na Roštejně a na nutnou účast za OMS, bez 
odezvy 
g) informoval o návrhu na změnu názvu OMS dle Stanov ČMMJ, přednést na sněmu a schválit 
– na popuid Ing. J. Prokeše 
Název: 
„Českomoravská myslivecká jednota, z.s., - okresní myslivecký spolek Havlíčkův Brod“ 
 
OMR schvaluje bod 5 c), bere na vědomí bod a), b), d), e), g) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvku 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy 
OMR, předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín 
konání příští rady, který stanovují na den  
 

25. března 2024 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- organizační příprava okresního sněmu 
- informovat adepty a členy zkušební komise o případných organizačních změnách při 
zkouškách z myslivosti 
- vyrozumět lektory pro výuku na kurz mysliveckých hospodářů 2024 
- Ing. Růžičková – jednání s V. Havlem o odprodeji pomůcek pro měření trofejí (cena, 
podmínky)   
  
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za 
věcnost v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
 
 
Textové přílohy: -2- 

- Zápis KKR 1.2.2024 
- Informace z jednání s politiky ze dne 29.1.2024 

             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřila:  
                                                     Ing. Ivana Růžičková 



 
 
 

 
 


